
SLUNÍČKA                                                                       ŘÍJEN 2022 
Počet dívek:  4                                               mladší děti: 7 

Počet chlapců:   7                                          předškoláci: 4 

průměr: 5,2 

 
V říjnu ve školce proběhla Drakiáda. Děti měly za úkol vyrobit draky, které jsme pak společně pouštěli 

na zahradě naší školky. Výrobou draků si děti osvojovaly techniky – lepení, stříhání, práci s papírem.  

  

  
Kromě výroby draků jsme zažili říjen plný barev. Poznávali jsme krásy podzimu, hráli si s podzimními 

barvami. Vyráběli ježky a stromy. Kromě jiného jsme se učili, jak vypadají stromy jehličnaté a listnaté. 

Dětem se ježci i stromy moc povedli. Dovednost, kterou jsme si při této činnosti osvojovali, bylo správné 

držení štětce.  

  
Děti si kontakt s barvami velmi užívají, protože jim při této práci poskytuje volnost vlastního vyjádření. 

Rovněž také poznávají vlastnosti jednotlivých barev, zejména pak to, že některé barvy se nesmějí 

smíchat, zatímco jiné ano.  

 

  



 

Výrobky dětí nám krásně zdobí prostor v šatně a vytváří hřejivou podzimní atmosféru. Práce s přírodním 

materiálem (listy, šišky, kaštany apod..) je pro děti důležitá. Díky smyslům poznávají vlastnosti těchto 

materiálů.  
 

  
 

Nadále pracujeme na rozvoji dovedností, které jsou pro předškoláky nezbytné pro jejich úspěšný vstup 

do ZŠ. Mezi tyto dovednosti patří správný úchop psacího náčiní, správné sezení u stolečků, rovněž 

trénujeme koncentraci pozornosti a porozumění zadanému úkolu. 

 

  
 
 

Hry u stolečku jsou nepostradatelné zejména proto, že díky těmto aktivitám si děti osvojují schopnost 

sedět u určité činnosti po určitý čas. Vydržet soustředěný na jednom místě je dovednost, kterou si 

děti před vstupem do ZŠ osvojují, protože je pro jejich další vzdělávání nezbytně nutná. 
 

  


